DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia – Lei nº 11.134,
de 10 de janeiro de 2024, em favor da Secretaria Municipal de Saúde - Fundo Municipal de
Saúde, 1 (um) crédito adicional de natureza suplementar, no valor de R$ 41.054.473,86
(quarenta e um milhões cinquenta e quatro mil quatrocentos e setenta e três reais e oitenta e
seis centavos), destinado a atender a programação prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art.

[...]

contido no Processo SEI nº 24.5.000056640-6;

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº
11.134, de 10 de janeiro de 2024, em favor da Secretaria Municipal de Administração, 3 (três)
créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 287.748,00 (duzentos e oitenta e
sete mil setecentos e quarenta e oito reais), destinados a atender as programações previstas no
Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Os proventos da aposentadoria a que se refere este artigo serão integrais e compostos
das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 2.046,31 (dois mil, quarenta e seis reais e trinta e um
centavos);  Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (6): R$ 1.227,79 (um mil, duzentos e vinte e sete reais e
setenta e nove centavos) e Adicional de Titulação e Aperfeiçoamento (25%): R$ 511,58 (quinhentos e onze reais e
cinquenta e oito centavos) a serem pagos por meio do Fundo Previdenciário do Município de Goiânia – FUNPREV (CNPJ:
31.711.157/0001-59) e revistos na mesma proporção e na mesma data, sempre que se modificar a remuneração dos
servidores em atividade, conforme previsto no Art.

[...]

Planejamento e com subsídio no Parecer Jurídico Referencial nº 242/2022, da Procuradoria Geral do
Município e Parecer Jurídico 4099/2023 (2693127), nos autos do processo de nº 23.14.000004465-
3,  AUTORIZO  a realização da despesa para pagamento da Nota Fiscal n. 287, no valor total
de R$ 7.216,87 (sete mil, duzentos e dezesseis reais e oitenta e sete centavos) referente ao mês de
dezembro de 2022,  quando houve a prestação de serviços de saúde em atendimentos aos
beneficiários do IMAS pela empresa  CENTRO DE OTORRINOLARINGOLOGIA DE GOIÂNIA LTDA ME ,
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 04.765.430/0001-55,  sem cobertura contratual.

[...]

Planejamento e com subsídio no Parecer Jurídico Referencial nº 301/2022, da Procuradoria Geral do
Município e Parecer Jurídico 4482/2024 (5435095), nos autos do processo de nº 23.14.000004961-
2,  AUTORIZO  a realização da despesa para pagamento da Nota Fiscal n. 12321, no valor total
de R$ 16.052,24 (dezesseis mil, cinquenta e dois reais e vinte e quatro centavos), referente ao mês de
dezembro de 2022,  quando houve a prestação de serviços de saúde em atendimentos aos
beneficiários do IMAS pela empresa CENTRO RADIOLOGICO DE GOIÂNIA S/S LTDA, inscrito(a) no CNPJ
sob o nº 01.618.164/0001-40,  sem cobertura contratual.

[...]

Planejamento e com subsídio no Parecer Jurídico Referencial nº 301/2022, da Procuradoria Geral
do Município e Parecer Jurídico 3941/2024 (5273264), nos autos do processo de nº
24.14.000004963-9, AUTORIZO a realização da despesa para pagamento da Nota Fiscal n. 3179, no
valor total de  R$  1.778,99 (um mil, setecentos e setenta e oito reais e noventa e nove
centavos) referente ao mês de dezembro de 2022, quando houve a prestação de serviços de saúde
em atendimentos aos beneficiários do IMAS pela empresa  CLÍNICA SAMARITANO DO CORAÇÃO
CARDIOLOGIA LTDA-EPP, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 04.031.021/0001-25,    sem cobertura